
 

 

Výroční zpráva zapsaného spolku Šance 
zvířatům, z. s. za rok 2021 
 
 

Historie a poslání spolku 
Spolek vznikl v roce 2013 za účelem individuální pomoci zvířatům v nouzi. Jeho členové se 
rozhodli založit vlastní sdružení po zkušenostech dobrovolnické činnosti v různých útulcích a 
spolcích v kraji. Postupem času jsme přešli od systému zvířat umístěných u jednotlivých 
dobrovolníků spíše k depozitům, kde jsou zvířata v domácím prostředí po více jedincích. Pro 
zvířata po operacích však zachováváme i individuální dočasné péče.   
 
Mezi poslání spolku patří především příjem zvířat, jejichž majitelé se nachází v sociálně 
nevýhodné situaci, tudíž nemají peněžité prostředky na umístění zvířete do městského útulku, 
který vyžaduje přijímací poplatek. Dále se jedná o pomoc majitelům, kterým se z různých důvodů 
zvířata rozmnožila v takové míře, že jim nejsou schopni zajistit důstojný život a postarat se o ně 
v mezích legislativy ČR. Majitelé, kteří se ve svízelné situaci nenachází, spolku za příjem zvířat 
poplatek hradí. Spolek dále přijímá odchycená zvířata, a to především kočky po dohodě 
s obcemi, kterým poskytuje kastrační program. 
 
 

Organizační struktura  
Statutárním předsedou je Mgr. Františka Zverková, členové spolku jsou: Bc. Adéla Chlupáčová, 
Veronika Křimská, Adéla Venglová, Ing. Jan Vácha, PhD. 
 
Spolek každoročně pořádá členskou schůzi, kde jsou projednávány body dalšího směřování a cílů 
spolku a kde je též hlasováno o důležitých investicích a změnách ve spolku.  
 
Důležitou hybnou silou jsou také dobrovolníci. Spolupracujeme s poskytovateli dočasných péčí 
pro kočky, psy, a dále s dobrovolnicemi pomáhajícími v karanténě, s převozy, focením zvířat, 
s benefičním prodejem na stánku, benefičními aukcemi, či výrobou hand made předmětů.  
 
 

Cíle pro rok 2021 
 navázat spolupráci s více obcemi (kastrační programy, odpovědnost za toulavá zvířata) 
 získat více sponzorů vzhledem k tomu, že se ruší benefiční akce kvůli „covidové“ situaci 
 Přebudovat zázemí depozita ve Volfarticích, co se týče péče o hospodářská zvířata i psy – 

částečná spolupráce s projektem Psí přání. Zpracovat vizuál rekonstrukce karantény a 
odchovny. Získat podporovatele a dárce pro tento větší projekt. 

 vybavit kočičí depozita klecemi, odchytovými sklopci – částečná spolupráce s projektem 
Kočičí přání. 

 prezentace i na sociální síti Instagram 
 
 
 
 



 

 

Zápis o činnosti v roce  
 

1. Vyúčtování sbírek registrovaných na Libereckém kraji 
 
Sbírka na veterinární výdaje byla vyúčtována dne 1.6.2021 
Druh příjmu podle způsobu konání veřejné sbírky: 
Bankovní účet: 505 518,00 Kč 
Pokladničky:   23 584,00 Kč 
Jiný způsob konání sbírky - Darujme.cz:   12 887,00 Kč 
HRUBÝ VÝTĚŽEK: 541 989,00 Kč 
NÁKLADY (max. 5 % z hrubého výtěžku):          120,00 Kč 
ČISTÝ VÝTĚŽEK: 541 869,00 Kč 
ZŮSTATEK z minulého období:   26 786,17 Kč 
CELKOVÝ ČISTÝ VÝTĚŽEK: 568 655,17 Kč 
VYUŽITÍ VÝTĚŽKU (= kolik se utratilo v tomto období): 516 543,10 Kč 
ZŮSTATEK ČISTÉHO VÝTĚŽKU SBÍRKY:   52 112,07 Kč 
 
 
Sbírka „Postavte s námi útulek“ byla účtována dne 25.2.2021 
Druh příjmu podle způsobu konání veřejné sbírky 
Bankovní účet:   59 037,00 Kč 
Pokladničky:   16 427,00 Kč 
Jiný způsob konání sbírky - Darujme.cz:   14 295,26 Kč 
HRUBÝ VÝTĚŽEK:   89 759,26 Kč 
NÁKLADY (max. 5 % z hrubého výtěžku):        120,00 Kč 
ČISTÝ VÝTĚŽEK:   89 639,26 Kč 
ZŮSTATEK z minulého období: 764 403,52 Kč 
VYUŽITÍ VÝTĚŽKU (= kolik se utratilo v tomto období): 0 Kč 
Zůstatek ke dni 31.12.2021: 854 042,78 Kč 
 
 
Příjmy formou benefičních aukcí, bazárků a jiných veřejných akcí 
V roce 2021 se pořádala benefiční online aukci, díky které se vybralo 20 163,46 Kč. 
 
Spolek Běhejme a pomáhejme útulkům pořádal každoroční akci spojenou se Dnem zvířat. 
Našemu spolku bylo zasláno 14 300,00 Kč na sbírku Postavte s námi útulek. 
  
Influencerka Týnuš Třešničková se svou sestrou pořádala charitativní bazárek, jehož výtěžek ve 
výši 45 460,00 Kč zaslala našemu spolku darem na provozní účet.  
 
 

2. Zvláštní výdaje 
V rámci zefektivnění procesu dezinfekce prostředí po nemocných nebo zablešených zvířatech 
jsme zakoupili dva nové generátory ozonu v ceně 7 109,96 Kč od dodavatele Vlajky.cz 
 
Dále jsme zakoupili ohradník pro hospodářská zvířata v hodnotě 34 831,06 Kč, jehož součástí byl 
kombinovaný zdroj, baterie, schránka na baterii, el. vodící lanka, pletivo uzlové, 81 ks kůlů, el. 
vchod, hlavice do vrtačky a další dobré součásti. Dodavatel veškerého sortimentu byla 
specializovaná společnost Kamír.  



 

 

3. Zvláštní příjmy zvířat  
V roce 2021 jsme přijímali několik zvířat, jejichž osud byl výjimečný a bohužel výdaje s nimi 
spojené taktéž.  
 
Fenka australského honáckého psa Daisy byla odebrána obcí s rozšířenou působností a KVS. Její 
stav byl šokující, důvodem k odebrání byla značná podvýživa. Naštěstí se jednalo o mladou fenu, 
což mohlo být důvodem, proč žádný z orgánů nebyl dlouhodobým hladověním zasažen. 
 
Dalším žalostným případem byla 13-letá fena křížence boxera Agi. Též v pokročilém stavu 
podvýživy. I přes vysoký věk a velmi špatný výživový stav odrodila 9 štěňat. Jejich věk byl při 
převzetí od původních majitelů 7 týdnů. Majitelé neměli prostředky na krmivo ani další potřeby 
pro psy. Vzhledem ke svému stavu a věku trpěla Agi anemií. Jako zázrakem nebyl hladověním 
poškozen žádný z orgánů. Přesto bohužel po pár měsících zemřela. 
  
Caesarovi, psovi plemene Briard v naší péči, byl zjištěn nádor na hrtanu. Na pražské klinice mu 
naším spolkem bylo uhrazeno CT vyšetření. Bohužel bylo zjištěno, že nádor není operabilní a po 
konzultaci s klinikou bylo rozhodnuto, že není vhodné, aby Caesar podstoupil chemoterapii. 
Z etických důvodů je důležitý bezbolestný a kvalitní život, přičemž tato léčba je agresivní a její 
úspěch u psů nemá bohužel vysokou míru úspěšnosti léčby.  
 
Kočky Mouřenínka, Vločka, Mourka a koťátko Mouřínek bojovali s panleukopenií. Mouřínek 
bohužel svůj boj vzdal a zemřel, zbylé sestry jsou postižené cerebelární hypoplazií, kdy zcela 
neovládají své pohyby. Nijak však netrpí, hrají si a našly své nové domovy. 
 
Na panleukopenii jsme též léčili skupinu koťat, a to konkrétně vrh P. Všechna koťata měla silný 
zánět v očích, dvěma koťatům muselo být oko vyoperováno. Kotě Piškůtek s jedním očičkem 
přežilo, kotě Kvido bohužel zemřel zřejmě na celkové selhání organismu v kombinaci 
s panleukopenií.  
 
 

4. Přehledy příjmů a výdajů (adopcí) zvířat 
Celkem jsme do dočasné péče s úmyslem umístění do nových domovů přijali 96 zvířat.  
 
Z toho: 25 psů a 71 koček 
 
Během roku 2021 našlo domov: 78 zvířat 
 
Zemřelo: 6 zvířat (1 fenka stářím, 1 kocour přijat sražený autem 
 podstoupil eutanazii, 3 koťata zemřela na panleukopenii,  
 1 kočka zemřela na selhání ledvin) 
 
Přesun z adopčního programu  
do programu kastračního  
z důvodu plachosti: 7 koček (vypuštěny v lokalitách u našich dobrovolníků,  
 kde jsou krmná místa) 
 
Ostatní zvířata, která nenašla domov, u nás zůstala a na adopci čekala dál.  
 
 



 

 

5. Kastrační program  
Do kastračního programu bylo přijato 31 koček, z nichž většina byla vypuštěna zpět do jejich 
lokalit. Některé měly majitele v tíživé životní situaci.  
 
7 koček bylo do programu přesunuto z důvodu plachosti (viz přehled výše) 
 
1 fena vykastrována sociálně vyloučeným majitelům z důvodu pravidelného rození štěňat 
 
 

Kontaktní údaje spolku 
 
Adresa:  Barandov 256, 463 31 Chrastava 
IČO: 01443356 
Veterinární registrační číslo útulku:  CZ 51C02506. 
 

 


